ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ

ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ОТБОРУ В ПРОФИЛЬНЫЕ

КЛАССЫ

От 17.08.2022

Присутствовали:

Председатель комиссии: Медведева В.А. – директор ГБОУ СК «Лицея № 14 им.

Героя РФ В.В. Нургалиева»;

Секретарь комиссии: Павлова Е.В. – секретарь комиссии, заместитель директора по

УВР;

Члены комиссии:

 Маркосян Т.А. руководитель ШМО учителей русского языка,

 Широкова О.С. учитель математики,

 Шрамкова О.И. учитель физики,

 Свириденко М.В. учитель английского языка,

 Маркелова А.П. учитель истории,

 Вабель Н.Е. учитель химии,

 Тохчукова М.Р. учитель биологии

 Гомзяк Г.В. член Совета родителей.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Индивидуальный отбор в 10-е социально-экономический, химико-

биологический, физико-математический классы.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, Медведеву В.А., директора ГБОУ СК

Лицея №14 и секретаря комиссии, Павлову Е.В. заместителя директора лицея. На

заседании присутствовало 9 членов комиссии, что составляет  100% от общего числа

членов комиссии.

На 15.08.2022 было подано 1  заявления о приеме в 10-е профильные классы:

- технологический  (физико-математический) класс на 2022-2023 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: председатель комиссии, Медведева В. А. –  директор ГБОУ

СК Лицей № 14.

          Комиссия приняла к рассмотрению следующие документы претендующих на

зачисление:

 заявление;

 таблицы рейтинговых критериев;

 аттестат об основном общем образовании;

 паспорт

 портфолио учащегося.

Руководствуясь Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября

2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

и Положением об организации индивидуального отбора при приеме, изменениями к

положению индивидуального отбора в профильные классы или переводе в ГБОУ СК

Лицей № 14 для получения основного общего или среднего общего образования для

2

профильного обучения, был составлен рейтинг претендентов на обучение,

подавших заявление  к зачислению.

Физико-математический профиль

№ п/п ФИО ученика Рейтинговый балл

1.  Климовская Тамара Артёмовна 48

Рейтинг физико-математический профиль 17.08.2022

№ п/п ФИО ученика Рейтинговый балл

1.  Гриценко Дмитрий Сергеевич 155

2.  Зубаков Ярослав Андреевич 100

3.  Потупчик Антон Максимович 86

4.  Моргунов Данила Алексеевич 84

5.  Богданова Арина Ивановна  81

6.  Воротникова Эмилия Дмитриевна 81

7.  Никищенко Дмитрий Романович 80

8.  Иващенко Роман Владимирович 78

9.  Канашкин Дмитрий Сергеевич 76

10.  Тараненко Елена Александровна 76

11.  Александров Игнат Сергеевич 75

12.  Майская Олеся Евгеньевна 75

13.  Лапаник Иван Эдуардович 73

14.  Исаков Дмитрий Христофорович 71

15.  Сергиенко Вадим Эдуардович 71

16.  Кононенко Владислав Юрьевич 66

17.  Симонова Мария Викторовна 64

18.  Коротченко Данила Витальевна 62

19.  Воронков Илья Сергеевич 58

20.  Куликов Роман Александрович 54

21.  Величко Александр Владимирович 55

22.  Калашникова Ульяна Константиновна 50

23.  Рубанова Полина Игоревна 50

24.  Климовская Тамара Артёмовна 48

25.  Салпагаров Руслан Рамазанович 48

26.  Гордеев Борис Андреевич 42

Дополнительный набор в социально-экономические и естественно-научный

классы не проводился. Количество претендентов на обучение в социально-

экономических классах осталось неизменным.

Принимая во внимание успешное прохождение претендентом на

зачисление в технологический класс государственной итоговой аттестации и в

соответствии с рейтингом

комиссия постановила:

3

Принять Климовскую Тамару Артёмовну в физико-математический

класс.

Разместить решение комиссии на сайте лицея и информационных стендах.